
BZK – Koreanistika 

 

Zápis o průběhu obhajoby 

16. 6. 2014 v Praze 

 

Jméno: Mgr. Karel Adámek 

Název práce: Některé aspekty každodenního života KLDR (Some aspects fo the everyday life 

in DPRK) 

 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Miriam Löwensteinová, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Mgr. Tomáš Horák, Ph.D. 

 

Diplomant byl seznámen s posudky vedoucího práce i oponenta. Představil svou práci komisi 

s tím, že vytkl hlavní zaměření práce na systém školství KLDR, kterému věnuje velkou část 

práce. Přestavil metodu orální historie, kterou při tvorbě práce postupoval. Zmínil osobu 

respondenta – uprchlíka z KLDR – jehož odpovědi na připravené dotazy představují základ 

práce a jako citace jsou v práci uvedeny.  

Diplomant v diskusi uznal výtku oponenta, že práce je pojata příliš široce a obecně s tím, že 

se soustředil zejména na školský systém. Uvedl také, že zdánlivě chybějící pasáže o 

zdravotnickém systému jsou zapříčiněny absencí zkušeností respondenta s touto oblastí. Další 

výtka se týkala subjektivnosti hodnocení, již diplomant do určité míry připustil. 

Diplomant dále v diskuzi odpovídal na dotazy komise. Docentka Löwensteinová vznesla 

dotaz na možné ideologické zabarvení odpovědí respondenta a míru jeho spolehlivosti, na něž 

vyjádřil diplomant svůj názor. Doktor Horák vytkl práci nižší využití přepisů a jejich 

izolované užití v rámci metody orální historie, jež je v práci použita. Doktor Glomb navrhl 

srovnání získaných informací s hodnocením dalších uprchlíků z KLDR. Doktor Horák 

upozornil na časové neshody v uváděných informacích v citacích. Docentka Löwensteinová 

vznesla dotaz k možnosti publikace informací v upravené podobě, diplomant však zatím o 

této možnosti neuvažuje.  

Komise se jednomyslně shodla na hodnocení VELMI DOBŘE. 

 

 

 

 

 


